
 

1 

 

Al Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Semeraro 

Alla Prof.ssa Maria Gazzilli 

Al Prof. Giuseppe Antonio Gravina 

Albo on line 

Al sito web dell’Istituto – sezione PNRR 

Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Nomina Commissione per il conferimento di incarichi individuali, per la 

costituzione del Team di lavoro del progetto PNRR - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale. 

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222: Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023). 

TITOLO PROGETTO: Scho(LAB)  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222  

CUP: H94D23003690006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n° 129, recante il “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico; 





 

2 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 prot. nm_pi.AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Visto la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative 
alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

Viste le delibere collegiali n. 32 del 14.02.2024 del Collegio Docenti e n. 12 del 15.02.2024 del Consiglio 
d’Istituto aventi per oggetto: “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  
nelle scuole statali (D.M. 66/2023)”; 

Visto il Progetto dell’Istituzione Scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal titolo: 
“Scho(LAB)”; 

Visto l’Accordo di Concessione nota prot. m_pi. AOOGAMBI. REGISTRO UFFICIALE. U.0034490 del 
03.03.2024, in atti prot. 3022 del 06.03.2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto il Decreto prot. 0003234 del 09.03.2024 di formale Assunzione in bilancio della somma riferita al 
progetto PNRR - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023)”; 

Visti i criteri di selezione del personale nell’attuazione dei progetti PNRR adottati con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 18 del 26.03.2024; 

Viste la propria circolare interna n° 375 in data 20.04.2024 finalizzata all’individuazione di n. 4 incarichi 
individuali per l’attuazione del progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 - 
Scuola 4.0 – Azione 1 per  la costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento 
nell’ambito del progetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  Missione 4 Istruzione e Ricerca 
- Componente  1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” - Linea di  investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico. Avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222: Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

Ritenuto di doversi avvalere della collaborazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti 
dotati di adeguata professionalità ai fini della selezione delle candidature relative ai richiamati 
Avvisi interni/circolari n° 375, nonché a eventuali ulteriori avvisi che dovessero essere pubblicati; 

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
È nominata la Commissione giudicatrice, come di seguito costituita, per l’esame delle 
candidature pervenute, in rapporto agli avvisi di reclutamento in oggetto e ad altri eventuali 
successivi che dovessero essere pubblicati: 

1. Prof. Semeraro Giuseppe, Dirigente Scolastico, con funzione di Presidente; 
2. Prof.ssa Maria Gazzilli, docente in servizio in questo Liceo, con funzione di 



 

3 

 

componente e segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice; 
3. Prof. Giuseppe Antonio Gravina, docente in servizio in questo Liceo, con funzione di 

componente; 
 

Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di selezione delle 
candidature indicati nelle circolari/avvisi. 

 
 
 
Art. 3 

I lavori della Commissione dovranno iniziare con sollecitudine e concludersi nel tempo 
strettamente necessario. La presente nomina non comporta oneri a carico 
dell’Amministrazione scolastica. 
Per gli obblighi di trasparenza e di massima divulgazione, tutti gli atti e i provvedimenti relativi 
alla implementazione e allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente pubblicati nelle 
specifiche sezioni del sito istituzionale e all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 
www.titoliviomartinafranca.edu.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe SEMERARO 
     Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate e 

    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.titoliviomartinafranca.edu.it/

		2024-05-17T16:36:58+0200
	SMRGPP68T23C741V




